
 

 

 

 

 

 

今学期もよろしくお願いいたします 
                                      校長 鈴木 晋作 
開催に対して賛否両論あった東京オリンピックが終わりました。また、例年にない暑さも和らぎ、過ごしや

すくなってまいりました。そんな中、元気いっぱいの子供たちを迎え、２学期始業式を実施しました。 

本校の基本理念「一人一人の子供たちの幸せのために」のもと、コロナ感染対策と学びの保障を両立させな

がら職員一同、教育活動を進めていく所存です。家庭と学校が手を取り合い、共に子供たちを育てていきまし

ょう。今学期もどうぞよろしくお願いいたします。 

『運動会』のお願い 改 
（「コロナ対策」「生協移転工事による駐車場不足」のため） 

 ７月にお知らせしました「学校便り：運動会のお願い」以降、新型コロナウイルスの感染状況が悪化しており、

今後の見通しも立たない様子です。現在の情勢を考慮し、対策強化が必要と判断したため、以下のように方針を

改めたいと思います。（網掛け部分）賛否両論あるかと思いますが、「感染リスク軽減」と「子供たちの学びの保

障」の両立を考えた上でのお願いになります。どうぞご理解ください。 

①９月４日（土）午前中のみの開催とします。（昼食を食べず下校）（雨天時は５日（日）に延期） 

②例年と異なる内容であるため、種目ごとの勝敗のみとします。 

③参観者の人数制限を実施します。（各家庭２名まで → 最大約７７０名。８月２６日時点の感染状況によっ

ては各家庭１名までに変更もあります。 ※お手伝いのＰＴＡ役員は含まない → 最大約４００名） 

④参観は立ち見を基本とします。（テントや椅子等の持ち込みはご遠慮ください。） 

⑤参観エリアに関することは学校とＰＴＡ保体部で連携して行います。（体の不自由な方の椅子席エリア、自分

の子供の出場が終わったら後方へ移動など、参観エリアの工夫を行います。） 

⑥基本的には徒歩、または自転車で来校していただきます。（駐輪エリア設置） 

⑦遠方（自転車通学対象地域２ｋｍ、バス通学対象地域）及びお体の不自由な方には「駐車許可証」を発行し、

敷地内駐車場を利用していただきます。 

⑧時間短縮のため開閉会式を廃止します。（開会挨拶：校長  閉会挨拶：児童会長 のみとします。） 

⑨来校できない方のためｗｅｂ配信を準備します。（後日、録画したものを配信します。） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

一 誠 
■■ 学校の教育目標 ■■ 

○よく考え進んで学ぶ子 

○明るく心の豊かな子 

○じょうぶでたくましい子 

令和３年８月１９日 

 

学校だより ＮＯ．１３ 新ひだか町立高静小学校 

ホームページ QRコード 

●今後、当町が「まん延防止等重点措置区域等」に指定された場合等、感染対策のさらなる強化が求められ

た場合、以下のように変更することもあります。 

 

（１）昨年同様、「運動会」を中止し、「学年別体育参観日」を実施します。 

（２）各学年１時間、平日に実施します。 

（３）内容は、運動会で準備してきたものを基本とし、各学年で決定します。 

（４）「まん防」であることから感染リスクを考慮し、参観者は各家庭１名とします。 

（５）「学年別体育参観日」の実施日 

  ９月７日（火）【9:20~10:05 １年生】【11:15~12:00 ３年生】【13:05~13:50 ６年生】⇒雨天８日へ 

  ９月９日（木）【9:20~10:05 ２年生】【11:15~12:00 ４年生】【13:05~13:50 ５年生】⇒雨天 10日へ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

９月行事予定 

1日（水） 運動会総練習 20日（月） 敬老の日でお休み 

3日（金） 
4時間授業（給食有り） 

運動会中止の場合は通常登校 23日（木） 秋分の日でお休み 

４日（土） 運 動 会 

６日（月） 

振替休日 

運動会中止の場合は通常登校 

（給食かお弁当かは後日連絡） 

《10月行事前半の予定》 

7日（火） 
～運動会中止の場合～ 

体育参観日（１、３、６年生） 

1日（金） あゆみ配布（前期分） 

10月 8日（金）までに、担任にあゆみの

ファイルを返却していただきますようお

願いいたします。 

８日（水） 
5 年生横浜市立坂本小学校とオン

ライン学習 
6日（水） 学習発表会総練習 

９日（木） 

 職員会議 

静内高校生インターンシップ 

～運動会中止の場合～ 

体育参観日（２、４，５年生） 

8日（金） 学習発表会（午前中） 

10日（金） 静内高校インターンシップ 

《新型コロナウイルスに関わりまして》 

報道もされていますように、日高管内でも 8月に入って、

新型コロナの陽性の方が出始め、現在も落ち着かない状

況です。今までもご協力をいただいていますが、お子様が

濃厚接触者になった、PCR検査を受けることになった等の

場合学校にも連絡いただきますようお願いいたします。 

17日（金） 避難訓練 

 

以前にもお伝えしましたが、雨で順延の場合の確認です。 

雨で順延になった場合は、その日はお休みとなり、次の日

に順延です。 

4日（土）が雨の場合 

→4日はお休み、5日（日）に実施 6日（月）振替休日 

5日（日）も雨の場合→5日はお休み、6日（月）に実施 

6日（月）も雨の場合、別途ご連絡差し上げます。 

・町で例年行っているシベチャリマラソンは（駅伝

も）今年度は中止となったそうです。昨日、連絡が

間に合わず申し込みの文書を配布した学級もありま

した。中止となっていますのでお間違えないように

お願いします。 

7月の終業式の日に、役員会や拡大役

員会の案内文書を配布いたしました。

その文書に会議の予定日が 8月 23日

（木）となっていました。正しくは 23

日（月）です。曜日が間違っていまし

た。申し訳ありませんでした。 

シベチャリマラソンについて 

さくら連絡網に関わって 

以前からさくら連絡網の LINE登録の解除及

び他のアプリかメールでの再登録をお願いし

てきました。この度、さくら連絡網のシステ

ムから LINEが削除されたとのことです。

LINE登録をしていた人は、システム上解除

された状態です。LINEのみの登録だった方

には再設定の用紙を配布いたします。 


